Шлифовальные колпачки PC ZYA,
PC WRC, PCT WRC, PC WKG,
PCT WKG, PC KEL, PCT KEL
 Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
эл.почта: pde@nt-rt.ru || cайт: https://pferd.nt-rt.ru/
Алматы (727)345-47-04
Ангарск (3955)60-70-56

 ■ При заказе указывайте номер EAN или
полное обозначение.
 ■ Пример заказа:
EAN 4007220150849
PC ZYA 1015 A 60
 ■ Пояснение примера заказа:
PC  = Шлиф. колпачки POLICAP
ZYA  = Форма: цилиндр
1015  = Наружный ø D x ширина T [мм]
A = Абразивный материал
60  = Размер зерна
Указания по безопасности:
 ■ Максимально допустимая окружная
скорость составляет 25 м/с.
 ■ Из соображений безопасности запре-
щено превышать указанное максимально
допустимое число оборотов.
Принадлежности:
 ■ Шлифовальные колпачки и оправки
Исполнение Использование
Корунд A
A60/80    A150     A280
Универсальная обработка изделий из (закаленной, улучшенной, незакаленной) стали.
Инструменты разработаны для особых задач, например, при изготовлении инструмен-
тов и форм, а также для соответствующих ремонтных работ. Они также подходят для
обработки пластика, древесины, шпатлевки в моделестроении.
SiC-COOL
(карбид кремния с активным
шлифовальным слоем)
Идеально подходит для обработки деталей из титана, алюминия, а также соответствую-
щих сплавов этих металлов. Прекрасно подходит для использования в самолетострое-
нии, турбиностроении, соответствующем техобслуживании.
Специально подобранное зерна, а также активная шлифовальная добавка в связке обе-
спечивают холодное шлифование, снижают температуру заготовки и предотвращают
прилипание стружки.
CO-COOL
(керамическое зерно с активным
шлифовальным слоем)
За счет специальной конструкции керамического зерна и активных шлифовальных ком-
понентов связки идеально подходит для обработки высококачественной стали (INOX),
часто используемых в турбиностроении жаропрочных никелевых и кобальтовых спла-
вов, таких как инконель, хастеллой. Активные шлифовальные добавки не допускают
забивания инструмента, температура шлифования снижается, значительно повышается
производительность съема.
72 4
КаталогСтр.
Широкий ассортимент шлифовальных колпачков и втулок POLICAP для обработки разных

 ■ При заказе указывайте номер EAN или
полное обозначение.
 ■ Пример заказа:
EAN 4007220150849
PC ZYA 1015 A 60
 ■ Пояснение примера заказа:
PC  = Шлиф. колпачки POLICAP
ZYA  = Форма: цилиндр
1015  = Наружный ø D x ширина T [мм]
A = Абразивный материал
60  = Размер зерна
Указания по безопасности:
 ■ Максимально допустимая окружная
скорость составляет 25 м/с.
 ■ Из соображений безопасности запре-
щено превышать указанное максимально
допустимое число оборотов.
Принадлежности:
 ■ Шлифовальные колпачки и оправки
Исполнение Использование
Корунд A
A60/80    A150     A280
Универсальная обработка изделий из (закаленной, улучшенной, незакаленной) стали.
Инструменты разработаны для особых задач, например, при изготовлении инструмен-
тов и форм, а также для соответствующих ремонтных работ. Они также подходят для
обработки пластика, древесины, шпатлевки в моделестроении.
SiC-COOL
(карбид кремния с активным
шлифовальным слоем)
Идеально подходит для обработки деталей из титана, алюминия, а также соответствую-
щих сплавов этих металлов. Прекрасно подходит для использования в самолетострое-
нии, турбиностроении, соответствующем техобслуживании.
Специально подобранное зерна, а также активная шлифовальная добавка в связке обе-
спечивают холодное шлифование, снижают температуру заготовки и предотвращают
прилипание стружки.
CO-COOL
(керамическое зерно с активным
шлифовальным слоем)
За счет специальной конструкции керамического зерна и активных шлифовальных ком-
понентов связки идеально подходит для обработки высококачественной стали (INOX),
часто используемых в турбиностроении жаропрочных никелевых и кобальтовых спла-
вов, таких как инконель, хастеллой. Активные шлифовальные добавки не допускают
забивания инструмента, температура шлифования снижается, значительно повышается
производительность съема.
POLICAP
Общая информация
ø инструмента
[мм]
Скорость резания [м/с]
10 15 20 25
Число оборотов [об/мин]
5 38.100 57.200 76.300 95.400
7 27.200 40.900 54.500 68.200
10 19.000 28.600 38.100 47.700
11 17.300 26.000 34.700 43.400
16 11.900 17.900 23.800 29.800
21 9.000 13.600 18.100 22.700
29 6.500 9.800 13.100 16.400
36 5.300 7.900 10.600 13.200
Рекомендуемое число оборотов
Пример:
PC ZYA 1015 A 150
Скорость резания: 10–20 м/с
Число оборотов: 19.000–38.100 об/мин